

資金収支計算書

2020(令和2)年 4月 1日から
2021(令和3)年 3月31日まで

(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|------------------|---------------|---------------|-------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 2,125,670,000 | 2,156,234,000 | △30,564,000 |
| 授業料収入 | 1,388,870,000 | 1,410,241,000 | △21,371,000 |
| 入学金収入 | 133,575,000 | 133,750,000 | △175,000 |
| 実験実習料収入 | 5,525,000 | 4,658,000 | 867,000 |
| 施設設備資金収入 | 597,700,000 | 607,585,000 | △9,885,000 |
| 手数料収入 | 63,450,000 | 50,530,824 | 12,919,176 |
| 入学検定料収入 | 59,675,000 | 48,385,000 | 11,290,000 |
| 試験料収入 | 140,000 | 64,500 | 75,500 |
| 証明手数料収入 | 1,020,000 | 665,400 | 354,600 |
| 大学入学共通テスト実施手数料収入 | 1,200,000 | 1,286,196 | △86,196 |
| その他の手数料収入 | 1,415,000 | 129,728 | 1,285,272 |
| 寄付金収入 | 47,300,000 | 61,511,831 | △14,211,831 |
| 特別寄付金収入 | 42,300,000 | 56,511,831 | △14,211,831 |
| 一般寄付金収入 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 補助金収入 | 154,963,000 | 206,691,610 | △51,728,610 |
| 国庫補助金収入 | 154,963,000 | 206,691,610 | △51,728,610 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 700,000 | 1,357,743 | △657,743 |
| 補助活動収入 | 700,000 | 1,357,743 | △657,743 |
| 受取利息・配当金収入 | 13,400,000 | 13,653,853 | △253,853 |
| 第3号基本金引当特定資産運用収入 | 4,400,000 | 4,334,456 | 65,544 |
| その他の受取利息・配当金収入 | 9,000,000 | 9,319,397 | △319,397 |
| 雑収入 | 48,690,000 | 46,119,547 | 2,570,453 |
| 施設設備利用料収入 | 1,505,000 | 1,001,000 | 504,000 |
| 私立大学退職金財団交付金収入 | 38,134,000 | 38,134,310 | △310 |
| 研究関連収入 | 3,000,000 | 4,122,000 | △1,122,000 |
| その他の雑収入 | 6,051,000 | 2,862,237 | 3,188,763 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 466,020,000 | 494,955,000 | △28,935,000 |
| 授業料前受金収入 | 233,370,000 | 249,830,000 | △16,460,000 |
| 入学金前受金収入 | 121,250,000 | 137,625,000 | △16,375,000 |
| 施設設備資金前受金収入 | 101,400,000 | 107,500,000 | △6,100,000 |
| 公開講座前受金収入 | 10,000,000 | 0 | 10,000,000 |
| その他の収入 | 649,211,835 | 722,436,940 | △73,225,105 |
| 退職給与引当特定資産取崩収入 | 54,689,000 | 54,689,150 | △150 |
| 前期末未収入金収入 | 75,318,835 | 75,318,835 | 0 |
| 奨学貸付金回収収入 | 21,584,000 | 21,928,131 | △344,131 |
| 預り金受入収入 | 452,480,000 | 500,806,741 | △48,326,741 |
| 仮払金回収収入 | 45,140,000 | 69,694,083 | △24,554,083 |

| | | | |
|-----------|---------------|---------------|--------------|
| 資金収入調整勘定 | △502,837,380 | △513,344,179 | 10,506,799 |
| 期末 未収入金 | △37,103,000 | △47,609,799 | 10,506,799 |
| 前期末 前受金 | △465,734,380 | △465,734,380 | 0 |
| 前年度繰越支払資金 | 3,069,357,279 | 3,069,357,279 | |
| 収入の部 合計 | 6,135,924,734 | 6,309,504,448 | △173,579,714 |

| 支出の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|-------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 1,445,624,000 | 1,412,263,351 | 33,360,649 |
| 教員人件費支出 | 784,595,000 | 777,121,740 | 7,473,260 |
| 職員人件費支出 | 599,860,000 | 573,324,461 | 26,535,539 |
| 役員報酬支出 | 6,480,000 | 7,128,000 | △648,000 |
| 退職金支出 | 54,689,000 | 54,689,150 | △150 |
| 教育研究経費支出 | 693,887,000 | 608,652,587 | 85,234,413 |
| 消耗品費支出 | 97,445,000 | 90,369,876 | 7,075,124 |
| 研究費支出 | 21,275,000 | 19,827,467 | 1,447,533 |
| 光熱水費支出 | 24,119,000 | 20,025,618 | 4,093,382 |
| 旅費交通費支出 | 27,516,000 | 6,273,149 | 21,242,851 |
| 奨学費支出 | 110,722,000 | 102,889,600 | 7,832,400 |
| 福利費支出 | 13,156,000 | 6,662,591 | 6,493,409 |
| 通信運搬費支出 | 16,595,000 | 16,665,557 | △70,557 |
| 印刷製本費支出 | 24,450,000 | 21,060,239 | 3,389,761 |
| 修繕費支出 | 33,907,000 | 30,934,576 | 2,972,424 |
| 損害保険料支出 | 1,425,000 | 1,264,667 | 160,333 |
| 賃借料支出 | 3,951,000 | 3,650,688 | 300,312 |
| 諸会費支出 | 2,927,000 | 2,491,833 | 435,167 |
| 会合費支出 | 2,997,000 | 837,057 | 2,159,943 |
| 業務委託費支出 | 252,704,000 | 241,691,732 | 11,012,268 |
| 手数料・報酬支出 | 51,413,000 | 42,232,598 | 9,180,402 |
| 学生課外活動援助費支出 | 4,390,000 | 862,887 | 3,527,113 |
| 雑費支出 | 4,895,000 | 912,452 | 3,982,548 |
| 管理経費支出 | 212,725,000 | 167,788,595 | 44,936,405 |
| 消耗品費支出 | 8,765,000 | 4,800,282 | 3,964,718 |
| 光熱水費支出 | 2,093,000 | 1,132,275 | 960,725 |
| 旅費交通費支出 | 3,021,000 | 428,083 | 2,592,917 |
| 福利費支出 | 9,062,000 | 4,040,268 | 5,021,732 |
| 通信運搬費支出 | 18,734,000 | 15,248,370 | 3,485,630 |
| 印刷製本費支出 | 26,655,000 | 21,867,011 | 4,787,989 |
| 修繕費支出 | 13,617,000 | 3,524,948 | 10,092,052 |
| 損害保険料支出 | 75,000 | 66,561 | 8,439 |
| 賃借料支出 | 2,639,000 | 1,880,172 | 758,828 |
| 公租公課支出 | 4,315,000 | 1,159,000 | 3,156,000 |
| 広告費支出 | 67,128,000 | 62,161,120 | 4,966,880 |
| 諸会費支出 | 2,733,000 | 2,608,315 | 124,685 |
| 会合費支出 | 1,118,000 | 127,118 | 990,882 |
| 交際費支出 | 750,000 | 166,015 | 583,985 |
| 業務委託費支出 | 31,801,000 | 21,300,136 | 10,500,864 |
| 手数料・報酬支出 | 14,330,000 | 14,521,958 | △191,958 |
| 補助活動仕入支出 | 900,000 | 339,241 | 560,759 |
| 雑費支出 | 4,989,000 | 1,437,722 | 3,551,278 |
| 過年度修正支出 | 0 | 10,980,000 | △10,980,000 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 0 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 108,075,000 | 107,791,200 | 283,800 |
| 建物支出 | 30,140,000 | 29,856,200 | 283,800 |
| 構築物支出 | 60,335,000 | 60,335,000 | 0 |
| 建設仮勘定支出 | 17,600,000 | 17,600,000 | 0 |
| 設備関係支出 | 95,444,000 | 76,655,493 | 18,788,507 |
| 教育研究用機器備品支出 | 64,394,000 | 56,745,406 | 7,648,594 |
| 管理用機器備品支出 | 900,000 | 469,473 | 430,527 |
| 図書支出 | 30,150,000 | 19,440,614 | 10,709,386 |

| | | | |
|------------------|---------------|---------------|--------------|
| 資産運用支出 | 138,027,000 | 140,537,407 | △2,510,407 |
| 第2号基本金引当特定資産繰入支出 | 70,000,000 | 70,000,000 | 0 |
| 第3号基本金引当特定資産繰入支出 | 3,800,000 | 6,310,321 | △2,510,321 |
| 退職給与引当特定資産繰入支出 | 64,227,000 | 64,227,086 | △86 |
| | | | |
| その他の支出 | 576,052,928 | 653,875,602 | △77,822,674 |
| 貸付金支払支出 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 奨学貸付金支払支出 | 29,995,000 | 23,360,000 | 6,635,000 |
| 前期末未払金支払支出 | 34,480,928 | 34,480,928 | 0 |
| 預り金支払支出 | 451,590,000 | 511,544,883 | △59,954,883 |
| 前払金支払支出 | 12,447,000 | 15,127,708 | △2,680,708 |
| 仮払金支払支出 | 47,040,000 | 69,362,083 | △22,322,083 |
| | | | |
| | 0 | | |
| [予備費] | 50,000,000 | | 50,000,000 |
| | | | |
| 資金支出調整勘定 | △47,851,148 | △53,860,712 | 6,009,564 |
| 期末未払金 | △35,620,000 | △41,629,564 | 6,009,564 |
| 前期末前払金 | △12,231,148 | △12,231,148 | 0 |
| | | | |
| 翌年度繰越支払資金 | 2,863,940,954 | 3,195,800,925 | △331,859,971 |
| | | | |
| 支出の部合計 | 6,135,924,734 | 6,309,504,448 | △173,579,714 |

活動区分資金収支計算書

2020(令和2)年 4月 1日から
2021(令和3)年 3月31日まで

(単位 円)

| | | 科 目 | 金額 | |
|----------------|-----|------------------------------|---------------|--------------|
| 教育活動による資金収支 | 収入 | 学生生徒等納付金収入 | 2,156,234,000 | |
| | | 手数料収入 | 50,530,824 | |
| | | 特別寄付金収入 | 56,093,831 | |
| | | 一般寄付金収入 | 5,000,000 | |
| | | 経常費等補助金収入 | 197,316,610 | |
| | | 付随事業収入 | 1,357,743 | |
| | | 雑収入 | 46,119,547 | |
| | | 教育活動資金収入計 | 2,512,652,555 | |
| | 支出 | 人件費支出 | 1,412,263,351 | |
| | | 教育研究経費支出 | 608,652,587 | |
| | | 管理経費支出 | 156,808,595 | |
| | | 教育活動資金支出計 | 2,177,724,533 | |
| | | | 差引 | 334,928,022 |
| | | | 調整勘定等 | 70,556,732 |
| | | 教育活動資金収支差額 | 405,484,754 | |
| 施設整備等活動による資金収支 | 科 目 | | 金額 | |
| | 収入 | 施設設備寄付金収入 | 418,000 | |
| | | 施設設備補助金収入 | 9,375,000 | |
| | | 施設整備等活動資金収入計 | 9,793,000 | |
| | 支出 | 施設関係支出 | 107,791,200 | |
| | | 設備関係支出 | 76,655,493 | |
| | | 第2号基本金引当特定資産繰入支出 | 70,000,000 | |
| | | 施設整備等活動資金支出計 | 254,446,693 | |
| | | | 差引 | △244,653,693 |
| | | | 調整勘定等 | △9,375,000 |
| | | 施設整備等活動資金収支差額 | △254,028,693 | |
| | | 小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額) | 151,456,061 | |
| その他の活動による資金収支 | 科 目 | | 金額 | |
| | 収入 | 借入金等収入 | 0 | |
| | | 退職給与引当特定資産取崩収入 | 54,689,150 | |
| | | 奨学貸付金回収収入 | 21,928,131 | |
| | | 預り金受入収入 | 500,806,741 | |
| | | 仮払金回収収入 | 69,694,083 | |
| | | 小計 | 647,118,105 | |
| | | 受取利息・配当金収入 | 13,653,853 | |
| | | その他の活動資金収入計 | 660,771,958 | |
| | 支出 | 借入金等返済支出 | 0 | |
| | | 第3号基本金引当特定資産繰入支出 | 6,310,321 | |
| | | 退職給与引当特定資産繰入支出 | 64,227,086 | |
| | | 奨学貸付金支払支出 | 23,360,000 | |
| | | 預り金支払支出 | 511,544,883 | |
| | | 仮払金支払支出 | 69,362,083 | |
| | | 小計 | 674,804,373 | |
| | | 借入金等利息支出 | 0 | |
| | | 過年度修正支出 | 10,980,000 | |
| | | その他の活動資金支出計 | 685,784,373 | |
| | | | 差引 | △25,012,415 |
| | | 調整勘定等 | 0 | |
| | | その他の活動資金収支差額 | △25,012,415 | |
| | | 支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額) | 126,443,646 | |
| | | 前年度繰越支払資金 | 3,069,357,279 | |
| | | 翌年度繰越支払資金 | 3,195,800,925 | |

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

(単位 円)

| 項目 | 資金収支 計算書計上額 | 教育活動 による資金収支 | 施設整備等活動 による資金収支 | その他の活動 による資金収支 |
|------------|----------------|-----------------|--------------------|-------------------|
| 前受金収入 | 494,955,000 | 494,955,000 | 0 | 0 |
| 前期末未収入金収入 | 75,318,835 | 75,318,835 | 0 | 0 |
| 期末未収入金 | △47,609,799 | △38,234,799 | △9,375,000 | 0 |
| 前期末前受金 | △465,734,380 | △465,734,380 | 0 | 0 |
| 収入計 | 56,929,656 | 66,304,656 | △9,375,000 | 0 |
| 前期末未払金支払支出 | 34,480,928 | 34,480,928 | 0 | 0 |
| 前払金支払支出 | 15,127,708 | 15,127,708 | 0 | 0 |
| 期末未払金 | △41,629,564 | △41,629,564 | 0 | 0 |
| 前期末前払金 | △12,231,148 | △12,231,148 | 0 | 0 |
| 支出計 | △4,252,076 | △4,252,076 | 0 | 0 |
| 収入計 - 支出計 | 61,181,732 | 70,556,732 | △9,375,000 | 0 |

事業活動収支計算書

2020(令和2)年 4月 1日から
2021(令和3)年 3月31日まで

(単位 円)

| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | |
|----------|----------|----------------|---------------|---------------|---------------|------------|
| 事業活動収入の部 | | 学生生徒等納付金 | 2,125,670,000 | 2,156,234,000 | △30,564,000 | |
| | | 授業料 | 1,388,870,000 | 1,410,241,000 | △21,371,000 | |
| | | 入学金 | 133,575,000 | 133,750,000 | △175,000 | |
| | | 実験実習料 | 5,525,000 | 4,658,000 | 867,000 | |
| | | 施設設備資金 | 597,700,000 | 607,585,000 | △9,885,000 | |
| | | 手数料 | 63,450,000 | 50,530,824 | 12,919,176 | |
| | | 入学検定料 | 59,675,000 | 48,385,000 | 11,290,000 | |
| | | 試験料 | 140,000 | 64,500 | 75,500 | |
| | | 証明手数料 | 1,020,000 | 665,400 | 354,600 | |
| | | 大学入学共通テスト実施手数料 | 1,200,000 | 1,286,196 | △86,196 | |
| | | その他の手数料 | 1,415,000 | 129,728 | 1,285,272 | |
| | | 寄付金 | 47,300,000 | 61,093,831 | △13,793,831 | |
| | | 特別寄付金 | 42,300,000 | 56,093,831 | △13,793,831 | |
| | | 一般寄付金 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 | |
| | | 経常費等補助金 | 154,963,000 | 197,316,610 | △42,353,610 | |
| | | 国庫補助金 | 154,963,000 | 197,316,610 | △42,353,610 | |
| | | 付随事業収入 | 700,000 | 1,357,743 | △657,743 | |
| | | 補助活動収入 | 700,000 | 1,357,743 | △657,743 | |
| | | 雑収入 | 48,690,000 | 46,119,547 | 2,570,453 | |
| | | 施設設備利用料 | 1,505,000 | 1,001,000 | 504,000 | |
| | | 私立大学退職金財団交付金 | 38,134,000 | 38,134,310 | △310 | |
| | | 研究関連収入 | 3,000,000 | 4,122,000 | △1,122,000 | |
| | | その他の雑収入 | 6,051,000 | 2,862,237 | 3,188,763 | |
| | | 教育活動収入計 | 2,440,773,000 | 2,512,652,555 | △71,879,555 | |
| | 事業活動支出の部 | | 人件費 | 1,455,162,000 | 1,421,801,287 | 33,360,713 |
| | | | 教員人件費 | 784,595,000 | 777,121,740 | 7,473,260 |
| | | 職員人件費 | 599,860,000 | 573,324,461 | 26,535,539 | |
| | | 役員報酬 | 6,480,000 | 7,128,000 | △648,000 | |
| | | 退職給与引当金繰入額 | 64,227,000 | 64,227,086 | △86 | |
| | | 教育研究経費 | 882,827,000 | 802,228,642 | 80,598,358 | |
| | | 消耗品費 | 97,445,000 | 90,369,876 | 7,075,124 | |
| | | 研究費 | 21,275,000 | 19,827,467 | 1,447,533 | |
| | | 光熱水費 | 24,119,000 | 20,025,618 | 4,093,382 | |
| | | 旅費交通費 | 27,516,000 | 6,273,149 | 21,242,851 | |
| | | 奨学費 | 110,722,000 | 102,889,600 | 7,832,400 | |
| | | 福利費 | 13,156,000 | 6,662,591 | 6,493,409 | |
| | | 通信運搬費 | 16,595,000 | 16,665,557 | △70,557 | |
| | | 印刷製本費 | 24,450,000 | 21,060,239 | 3,389,761 | |
| | | 修繕費 | 33,907,000 | 30,934,576 | 2,972,424 | |
| | | 損害保険料 | 1,425,000 | 1,264,667 | 160,333 | |
| | | 賃借料 | 3,951,000 | 3,650,688 | 300,312 | |
| | | 諸会費 | 2,927,000 | 2,491,833 | 435,167 | |
| | | 会合費 | 2,997,000 | 837,057 | 2,159,943 | |
| | | 業務委託費 | 252,704,000 | 241,691,732 | 11,012,268 | |
| | | 手数料・報酬 | 51,413,000 | 42,232,598 | 9,180,402 | |
| | | 学生課外活動援助費 | 4,390,000 | 862,887 | 3,527,113 | |
| | | 雑費 | 4,895,000 | 912,452 | 3,982,548 | |
| | | 建物減価償却額 | 115,714,000 | 116,421,140 | △707,140 | |
| | | 構築物減価償却額 | 31,207,000 | 31,161,194 | 45,806 | |
| | | 教育研究用機器備品減価償却額 | 42,019,000 | 45,993,721 | △3,974,721 | |

| | | | | | |
|------------|---------------|------------------|--------------|--------------|------------|
| 教育活動収支 | 事業活動支出の部 | 管理経費 | 224,017,000 | 168,664,064 | 55,352,936 |
| | | 消耗品費 | 8,765,000 | 4,800,282 | 3,964,718 |
| | | 光熱水費 | 2,093,000 | 1,132,275 | 960,725 |
| | | 旅費交通費 | 3,021,000 | 428,083 | 2,592,917 |
| | | 福利費 | 9,062,000 | 4,040,268 | 5,021,732 |
| | | 通信運搬費 | 18,734,000 | 15,248,370 | 3,485,630 |
| | | 印刷製本費 | 26,655,000 | 21,867,011 | 4,787,989 |
| | | 修繕費 | 13,617,000 | 3,524,948 | 10,092,052 |
| | | 損害保険料 | 75,000 | 66,561 | 8,439 |
| | | 賃借料 | 2,639,000 | 1,880,172 | 758,828 |
| | | 公租公課 | 4,315,000 | 1,159,000 | 3,156,000 |
| | | 広告費 | 67,128,000 | 62,161,120 | 4,966,880 |
| | | 諸会費 | 2,733,000 | 2,608,315 | 124,685 |
| | | 会合費 | 1,118,000 | 127,118 | 990,882 |
| | | 交際費 | 750,000 | 166,015 | 583,985 |
| | | 業務委託費 | 31,801,000 | 21,300,136 | 10,500,864 |
| | | 手数料・報酬 | 14,330,000 | 14,521,958 | △191,958 |
| | | 補助活動収入原価 | 900,000 | 655,386 | 244,614 |
| | | 雑費 | 4,989,000 | 1,583,722 | 3,405,278 |
| | | 建物減価償却額 | 6,091,000 | 6,127,428 | △36,428 |
| | | 構築物減価償却額 | 1,504,000 | 1,594,326 | △90,326 |
| | | 管理用機器備品減価償却額 | 3,697,000 | 3,671,570 | 25,430 |
| | | 徴収不能額等 | 3,953,000 | 1,282,500 | 2,670,500 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,953,000 | 1,282,500 | 2,670,500 | | |
| 教育活動支出計 | 2,565,959,000 | 2,393,976,493 | 171,982,507 | | |
| 教育活動収支差額 | △125,186,000 | 118,676,062 | △243,862,062 | | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 受取利息・配当金 | 13,400,000 | 13,653,853 | △253,853 |
| | | 第3号基本金引当特定資産運用収入 | 4,400,000 | 4,334,456 | 65,544 |
| | | その他の受取利息・配当金 | 9,000,000 | 9,319,397 | △319,397 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | 13,400,000 | 13,653,853 | △253,853 | |
| | 事業活動支出の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | |
| 教育活動外支出計 | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | 13,400,000 | 13,653,853 | △253,853 | | |
| 経常収支差額 | | △111,786,000 | 132,329,915 | △244,115,915 | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 300,000 | 10,179,335 | △9,879,335 |
| | | 施設設備寄付金 | 0 | 418,000 | △418,000 |
| | | 現物寄付 | 300,000 | 386,335 | △86,335 |
| | 施設設備補助金 | 0 | 9,375,000 | △9,375,000 | |
| | 特別収入計 | 300,000 | 10,179,335 | △9,879,335 | |
| | 事業活動支出の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産処分差額 | 2,500,000 | 5,513,978 | △3,013,978 |
| | | その他の資産処分差額 | 2,500,000 | 5,513,978 | △3,013,978 |
| その他の特別支出 | | 0 | 10,980,000 | △10,980,000 | |
| 過年度修正額 | | 0 | 10,980,000 | △10,980,000 | |
| 特別支出計 | 2,500,000 | 16,493,978 | △13,993,978 | | |
| 特別収支差額 | △2,200,000 | △6,314,643 | 4,114,643 | | |

| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
|---------------|----------------|----------------|--------------|
| | 0 | | |
| [予備費] | 30,000,000 | | 30,000,000 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | △143,986,000 | 126,015,272 | △270,001,272 |
| 基本金組入額合計 | △214,965,000 | △157,021,763 | △57,943,237 |
| 当年度収支差額 | △358,951,000 | △31,006,491 | △327,944,509 |
| 前年度繰越収支差額 | △2,778,006,184 | △2,778,006,184 | 0 |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | △3,136,957,184 | △2,809,012,675 | △327,944,509 |

(参考)

| | | | |
|---------|---------------|---------------|-------------|
| 事業活動収入計 | 2,454,473,000 | 2,536,485,743 | △82,012,743 |
| 事業活動支出計 | 2,598,459,000 | 2,410,470,471 | 187,988,529 |